
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA CITTA', TERRITORIO E AMBIENTE

SERVIZIO AMBIENTE ED ENERGIA

REG. DET. DIR. N. 796 / 2015

Prot. corr. 15-8647/65/09/23

OGGETTO: Determinazione dirigenziale n. 1643/14 relativa all'affidamento del servizio relativo 
all'espletamento  di  tutte  le  attivita'  necessarie  all'elaborazione  ed  approvazione  del  Piano 
Comunale di Classificazione Acustica e degli atti correlati - Modifica impegno di spesa e codice 
siope.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che con determinazione dirigenziale  n.  1643/2014 del  27.5.2014 è stata  affidata 
l'esecuzione del servizio relativo all'espletamento di tutte le attività necessarie alla elaborazione 
ed  approvazione  del  Piano  Comunale  di  Classificazione  Acustica  e  degli  atti  correlati  al 
Raggruppamento  Temporaneo  d'Imprese  STUDIO  DI  ACUSTICA  DE  POLZER  S.r.l. 
(Capogruppo), Milano - SMARTPATH S.r.l. (mandante), Udine - in quanto  vincitore della gara 
avviata con determinazione dirigenziale 4187/2013;

che per il suddetto servizio è stato impegnato l'importo di Euro 80.000,00 al cap. 2390 impegno 
2013/5911;

rilevato che all'impegno in argomento è stato abbinato il  codice siope 1307 identificativo di  
prestazione professionale, nel mentre come si evince dal contratto Rep. 93938 del 24.10.14 
trattasi di servizio reso da Raggruppamento Temporaneo d' Imprese e che pertanto necessita 
provvedere alla rettifica del codice siope 1307 abbinato all'impegno 2013/5911 con il seguente 
codice: 1332 “altre spese per servizi”;

ritenuto inoltre di modificare l'impegno in argomento portando a risparmio la somma di Euro 
1950,15 facente riferimento al 4% - relativo alla Cassa Previdenza per gli incarichi professionali 
– di euro 48.753,64  (importo contrattuale con ribasso del 62,30%;)

visto l’art. 131 del vigente Statuto del Comune di Trieste;
visto l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 
richiamato  l’art.  147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.  in ordine al 
controllo e all’attestazione di regolarità amministrativa;

Responsabile del procedimento: ing. G.P: Saccucci Di Napoli Tel: 040 675 4372 E-mail:  SACCUCCI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificat

Responsabile dell'istruttoria: Ist Amm.vo Silvia Fantin Tel: 0406754337 E-mail: FANTINS@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ist. Amm.vo Silvia Fantin Tel: 040-675 4337 E-mail: FANTINS@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  796 / 2015



Pag. 2 / 2

DETERMINA

 1. di apportare  in sede di conto consuntivo 2014 le seguenti  variazioni all'impegno 
sottoriportato : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 

Variazione
Note

2014 20130005911 0 . 447/1995 - L.R. 16/2007. 
Incarico attivita' elaborazione 
ed approvazione piano 
comunale di classificazione 
acustica 13-43064/65/09/23 

0000239
0

1950,15 -  

 
2. di richiedere alla Posizione Organizzativa Contabilità Finanziaria - Servizio Finanziario Tributi  
e Partecipazioni Societarie - Area Risorse Economiche e Finanziarie e di Sviluppo Economico 
la modifica del  codice siope 1307 abbinato all'impegno 13/5911 identificativo di  prestazione 
professionale, con il codice siope 1332 “altre spese per servizi” per le motivazioni indicate in 
premessa.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
             (dott. ing. Gianfranco CAPUTI)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: ing. G.P: Saccucci Di Napoli Tel: 040 675 4372 E-mail:  SACCUCCI@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificat

Responsabile dell'istruttoria: Ist Amm.vo Silvia Fantin Tel: 0406754337 E-mail: FANTINS@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Ist. Amm.vo Silvia Fantin Tel: 040-675 4337 E-mail: FANTINS@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  796 / 2015



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIANFRANCO CAPUTI
CODICE FISCALE: CPTGFR53E07L424N
DATA FIRMA: 24/03/2015 14:32:21
IMPRONTA: 69220E794E45460CF49D7F7C4DE1F5510FC1C1D795373DE35BEDC686DAFE5E19
          0FC1C1D795373DE35BEDC686DAFE5E195180E646362AABFB7FC5CCEA9D78AF11
          5180E646362AABFB7FC5CCEA9D78AF1128A97E92042B0FCEAB71F4CD2AFC32B1
          28A97E92042B0FCEAB71F4CD2AFC32B1E2F6C6C6EDF640518FA7D9F290EA6CFC


